De Peccato

voluntate sed non liberando. Sic in proposito
2c. Et hoc probat auctoritate noui et veteris
testamenti. Gerens quidem sicut habet
Dicitur. Perdido tua iura et te: tunc non
ex me auxilium tuum. Declara. Item Elate
11ij. Ego sum qui deleo iniquitates tuas pro
pter me: et peccatorum tuorum non recordabor.
Nouum vero testamentum in multis locis: sed
pauca sufficiat aliquas auctoritates alle
gare. Item Ro. 11ij. Iustificari gratis per gra
tiam ipsius. Item Ro. 11ij. Non est volentis
nec currentis sed miserantis dei. Item
Bar. 11ij. Quis potest dimittere peccata nisi
solus deus? Præ ergo conclusio. Posset hic
quæstio parari etiam ratione. De qua vide Tho.
1. 1. q. 111. art. 1. et 2. latius. q. 111. ar. 1. 1. 1. Et
hanc veritatem considerans David postquam pec
cauit et curatus fuit a peccato: non regratiatur
alteri nisi deo a quo principaliter remissionem
peccatorum consequitur est. B. Hinc aia m. dno
et oia q. in. me sunt no. scio est. B. Hinc aia
do. et non ob. oes re. est. q. ppl. o. im. tu. q. la. o.
infr. tu. 1c. ps. 111. Item anq. curat. est pe
tebar a deo. Miserere mei dñe qm. in fr.
sum: sana me dñe qm. cõtur. sunt oia ossa
mea: et anima mea turbata est valde. Hoc
ergo supposito notandum quod diuina elemē
tia quod nihil omittit ad salutem nostram: obser
uat decem modos ad curationem peccatorum actu
alium ad similitudinem medicorum qui curant in
firmos corpe. quod etiam tenent decem modos.

Primus est per sudorem. i. contritionem.

Secundus est per vomitum. i. confessionem.

Tertius est per dietam. i. abstinentiam.

Quartus est per vincturam. i. orationem.

Quintus est per minutionem. i. elemosinam.

Sextus est per cauturam. i. tribulationem.

Septimus est per cister. i. per iuriam remissionem.

Octauus est per somnum. i. preplationem. (one.)

Nonus est per exercitium. i. penam.

Decimus est per portionem. i. eucharistiam.

Quod istos decem modos tenet Christus in
curatione animarum a peccatis. Primum modus est
sudor: quoniam dicitur: medicus. Cooperat et su
dar: et sic mali humores excutit per poros et
corpus purificat. Ita Christus curat multas
animas infirmas ex peccatis per sudorem lachrymo
se contritionis. Quando homo recordatur de pec
catis: cum dolore dicit. Miser ego feci hoc et hoc
et hoc: et lachrymas fudit ex corde: ille lachry
me sunt sudores anime. Iste sudor est tante

virtutis: quod vna gutta curat animam ab omni
infirmitate omnium peccatorum mortalium: quod peccata
mortalia sunt conexa ex parte remissionis.
Sola enim contritio remittit peccata. Et ante
confessionem dicit. Confitebor. me in iustis.
meam deo. et tu remis. im. pec. mei. Veritas
me tenet postea confiteri et satisficere: alio
quin peccata mortalium. Quibus peccata remissa
non redeant. quod actio semel extracta non re
utitur. l. qui res. s. area. ff. de solutio. lib.
Sectis quoque generantur ibi sudores: illo
modo quo Christus sudauit in nocte passionis. de
quo Lu. 22ij. Factus in agonia plenus sudor
bar: et factus est sudor: et sicut gutta sangui
nis decurreris in terram. Nota agonia quod
ce. i. batalia. Non credatis quod in Christo fuit
ritale bellum quale est in nobis. sed contradi
ctionis inter sensualitatem et spiritum vel rationem:
quod in Christo ita optime concordabant. sed bellum
Christi erat sensualitas ob meritum passio
nis: quod sciebat et videbat coram se quod debebat
caput ligari flagellari et. et tandem mori.
Ratio homo et sensualitas videntes quod debe
bat ista sustinere: vnde restrinxerunt se: et ideo
emisit sudorem sanguinis. Iste modus debent
generari in nobis lachryme contritionis. Qui
liber enim debet videre coram se penas eterne
damnationis ex peccatis sibi debitam: cogitando.
Miser quid dicit in iudicio: quo euadit
de manibus demonum: et tunc venter sudor
lachrymarum qui deberet esse sanguineus.
Tanta est illa pena perferendam cogitando eter
nitatem pene. Nota exemplum horologii sui
pientie. Exemplum etiam de Seebia regis. 111.
Reg. 11. Hoc modus fuit tactus Petrus quod
egressus foras fleuit amare. Lu. 22ij. Sic
etiam David de se dicit. Excursus aquarum de
du. oca. mei: quia non cust. le. tu. Et subda
cam quare oculi sui deduxerunt istas lach
rymas dicit. Iustus es dñe et rec. iudi. tu.
Item alibi. Lauabo per sin. noctes lec. meus
la. me. stra. me. rigabo. Nota hic exemplum
illius monachi: qui raptus ad iudicium vidit
matrem suam redarguentem de negligencia et
et confusus maxime egit penam. Ps. Con
fite timore tuo car. me. a. tu. em. tu. timul.
Et consideratione ergo iudicij diuini homo se
pius lachrymat. Secundus modus est per
vomitum. Iam scitis quod aliquis comedit
tanta: nec potest digerere: nec potest quietere: nec